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Man har em-Hcrtiii. da t.o: till a: -*a: r-a vackert illustrerade, vä! i ;• utbyt**t utan förmedling av pen- *®^“^“*^**“ 1
det beramade överflödet av I varje fall fint '- naturlig is yerade arbetet bidra»* av ett gar, d. v. s. en artikel utbyttes 
förbrukning-varor 
mäst infora

Tro icke att ni kan saada pen
gar billigare och säkrare ge
nom någon annan institution än

uteblivit, på landsbygden massor av fo k . *nrt antal av stiftets präster helt enkel mot 
ransonerings.- s- som ick - ha arbet ell-r kunna n.ed biskop U. Bergquist i ,-pet- ungefär samma varde. Alltef- 

i m. varv id endast “de arbe- försörja sig på det de ha. Har- s:n. som i en intressant -kild- tersom varuutbytet ökades 
lande" komma i åtanke

en annan av

l

CANADIAN NATIONAL 
EXPRESS

och till bidrar bri-tt n på vrkes it- r ng redogjort för en visita- omfattning mellan olika indi- 
— lfraga om kvanten masten bildning. Det finns ett ia t pr - tionrresa i stiftet 1904, 
ii konstatera en uppenbar till- centtal yrkeslårda arbetare II 
bakagång". skriver 
håilningsrådets ordförande

vider och olika stammar, gj >r- 
Kyrkoherde Eklund i Kiruna de sig ett behov gallande av ett 

folkhus- proc . mot i Tyskland 92 och har lämnat en intressant skild- gemensamt värdeföremål. Vil-
det ar stor brist på ing njör. r. ring från d * strävsamma ii- ka svårigheter byteshandeln
tekniker o. - v , aktat ford- /'t i obygderna i nord o b om innebar kan lätt föreställas,

, ringarna i alla ut ild:.,* 'san- nrt jättearbete, som där ne*., vm man betänker vad en vete-
stalter -ankts tiil ett minimum

Kvitton, utfärdade av 'anadian 
National Express *ör penning- 
remttteringar till Mer t hem
land eller inom detta 'and, äro 
garanters te av staten 
äger ,'ana.tian National Rail- 
ways

Detta torde vara ett allvar 
ligt skäl — utan att 
illojala dumpning»metoderna 
vilka medföra en allvarlig fara 
för varje lar.ds lonestandard 

at* överväga alla mojlighete

se p i Lundi: odlare i behov av ett par skor 
minne har kyrkoher- skulle taga sig för. Hur mycket

,,'t - av pastor somJust denna brist pa kan:..g p r-
s* nal ar ett hindev :■ : indu- Axel Sandin a nat hjarte- lättare gar det ej, da man har 
strien, som änn , mer hämma- a:ma ord i en välskriven och tillgäng till en gemensam vär i 

innan man lat r u-, har ttrav* at t lå mycket av för Personlig nekrolog. Blard öv- demätare, som är stabil och er- del med r v ska varor. Kvalité':. ,:ch av ‘ um- ri.u bidrag-givare märka- känd -om valuta.
for u*för lvaror torde n g fo- mor :>il *»■“”«l; r-v"k‘ r.r'^.t(m '

— försvinna pa vagen. De ällivare, kyrkoherderna Leo
T vimlar av s. k. “rak: -fel’ — Ekmark i Tore, Oscar W. Eric-

uson.

Edra penningar äro i säkert 
förvar. Om de skulle komma 
bort eller bli stulna pa posten, 
erhåller Ni fuila beloppet åter
betalat.

Många ting ha använts som 
för detta ändade ledand*,ga intressera 

läng man kan förtjäna nar c 
Omläggningen av industri 

till jätteöndustri är givetvis 
normt kostsam. Nar man tänk

värd*, mätare 
, mal — djurskinn, säd, benor 

De amerikanska kolonis-|d. v. s. rent ut stölder, gjorda <»n, i Fredrika och Engelbert 
av dem som ha makt att stjäla. Byström i Ram-a. kothmin>t- 
Det är klart att arbetarklassen *'ftri,a Karl Fahlgren,

, ,,,. lni. . Ryssland har att vänta myc Holmquist, Anshelm Lindström,t Mg jordbruket ^om mder- , , , ...... , ,, . . v , , T ,. ,* , . .r. ket länge pa d t idealtillstånd, Herbert Fors te dt och Johans odjand . tog man naturligt- , 1 , . . ., , som forerpeglat > den. och sum Norgren samt domkyrkokomvis i v: s man upp mdustrimv , , . _ . ,- , .. ,: val en del annu v anta sig. D ministern i Lpp-ala X. Snder-tod.r - ma, gjorie sta n til.;,,, fakta, sum meddelas i Jagows gren. m. ti. företagare, eller man Tramtvin- ... , ,, . . .
, , , i sakliga, fran all sensation fria 0 . i . . . Tx .... ..gade koop ra ixa ton az, ne- r f f Boken kan pa det varmaste; De adla metallerna — guLi

dan de enskilda företagen in- ] “ u! rekommenderas för sitt intres- och silver — började redan ti-
krangtes. Al,t nediades pa de; . , , . ranta och omvaxiande imchal . digt brukas som pengar. Deras

allmänna företagen, och den | a ! * ‘ ,,rA I. .,l . för vilket den energiska ledak- framträdande egenskaper aro
spa- i malsKvantitet staten kuii .. .. tionskommitten komminister .-ällsynthet, lätthet att medföra
de disponera, har ökats. M n >' •• 1 a v *i i* k o r An* helm Lindstri>m och k\rko- varaktighet, delbarhet, lätthet pa cn tillräcklig kvantitet guld
pa mänga hall ha bönderna år <l 1 Iherde Engel.bert Byström, kan att bearbeta. De började an- eller silver, därom bära åren
1030 e ndast lagt ^a mycket .ord ; Förf. ställer till slut den fra-Itilhkriva sig n stor del av vändas som bytesmedel redan efter kriget vittne. Då vav köp-
u i« ti er bruk. som dera- andelar gan, om Sovjetunionen är den mvn. sa tidigt som 1800 före Kr. De- kraften hos en miljonrubelse-
kunna ans« s utgöra - f*‘»r an vårdande socialismens land.----------- ----- • ras bestående värde gjorde det del och en tiotusenkronensedel
n:.r ändamål producera de ej. “Alla förutsättningar för so- möjligt att upplägga förrad av Österrike) mindre värd än en

Vad guldstandard inne- produkter utan risk för att \är- amerikansk
bär.

etc.
terna använde tidigt snäckska 
och tobak 
Skinn av bäver och an ira päls
bärande djur voro o k sa popu 
lära värd mätare. Mc‘alb i ha 
allmänt brukats som pengar i 
alla världens länder.

en
Vilken som helst av Canadian 
National Ratlways agenter på 
järnvägsstationerna kan sända 
Edra pengar rn. Begär en 
blankett avfattad 
eget pråk.

G .‘org
bytesmedelsom

:

Edertpa

W. H. BRYCE, Manager
Money .)rd, r I>t-p,. 

Cnnadlan Natluiml Kxprcs», 
3,>.> Mcfilll Street, Montreal.

dollar. Omsidercialirmens gvnomförar ic äro 
givna", heter det i femarspla- 
nen. Kan den verkligen segra i
Ryssland nu, skulle : n lätt “Ni skall ej korsfästa män- fund med att det icke var nöd- för stabilisering av s' na re-
segra i andra länder. Men för- niskosläktet pa ett kor- av vändigt att varuutbytet beled- spektive valutor,
fattarens slutsats aren annan: guld!” sagade- av ett överlåtande av
"förstatligandet av industrien Med dessa ord avslutade iVil- guld eller silver.
i Ryssland framskapar icke i.a- iiam Jennings Bryan sitt välta- :hl ja saker och ting på basis nödvändigt
gon socialiserad hushållning, liga anförande ar 1890, då han av ett löfte att sedermera lik- viss relation i deras värde. Un-
utan helt enkelt en l yrakratisk uppsattes som presidentkandi- videra köpet rped myr.t. l*ä sa der århundradenas lopp föll
dåligt fungerande ,-atskapita- dat på grund av den ställning sätt fick man krediten den in silvret oavbrutet i varde. Ar 

" li-m." Stalins i juli 1931 fram- han intog beträffande Fören-, stitution pa vilken det moder- 1500 var förhållandet mellan
na affärslivet i huvudsak vi- guld och silver vad värde be

träffar 11:1. Tre sekler sena-

Tili produktionens svårighe
ter hor ock transporterna, som 
“lida av
brister", 
ningen och för-ummelserna 
varit, att man sedan januari 
1931 pålagt strängaste straff, 
även dödsstraff, för disciplin
förseelser inom trafiken. Na
turligtvis lider Rys-lands inre 
ej ers för dem finns det varor 
främst livsmedel — tillräck
ligt; endas genom smvghandel 
med oerhörda pris kan livets 
nödtorft anskaffas, medar, e 
fri försäljning av allehanda 
lyxartiklar t. ex. parfymerj 

sker i statens butiker. Den-I 
na stat, som skall ombesörja 
allt, hfhöver naturligtvis oer
hörda tillgångar, och man had 
väntat att -de inkomster, som 
icke utgjordes av skatter, skul
le stiga — men sa har ännu ejj 
blivit fall t. Skatterna äm till 
stor del indirekta för. ruk-

började emellertid de olika 
Omsider kom man under- länderna vidtaga mått och steg

det skulle förminskas.
planlöshetens alla, 
Sa stor har oord-

Dä guld och silver började 
Man kunde använda- som pengar, blev det 

att fastställa en

stalkla forslag till ändringar ta Staternas myntväsen, 
innebära icke heller annat ä.i Han kämpade med religiöst lar.
kärpning av femarsplanen, nit för fri myntning av silver Sedlar är en lorm av kredit.Ire var proportionen 15:1. Bry- 

alltsä ökade fordringar på ar- här i landet— utan hänsyn till Deras införande tillskrives dv ans "platform" fastställde re-
Ibetarna vad övriga länder företogo sig. risker och konstnader som äro lationen till 16:1. d. v. a. 16

Det ar dock ytterst här ieke' B ryans finanspolitik gick ej'förknippade med transporte ounces silver ansags likvärdigt 
fraga om framgången för en igenom. Han besegrades vij ring av dyrbara
viss teoretisk idé. som soi-ia- valurnorna av McKinley. För- Sv. Riksbanken lär vara

metaller, med 1 ounce guld. Nu är -nligt 
den gällande marknadsvärde för-

li-nun. vilken icke prövats av enta Staterna och den övriga första bank som utgivit pap- hållandet 68:1. Silver använ-
Detta var så tidigt des nu för tiden langt mer än 

fråga om miljoner människor.hjt.vid guldstandarden. Dv ar- som ar 1658. Ursprungligen ut- torr som pengar, men de-ta on- 
vilkas hela liv år ett offer p:t gument för och emot silver som -ändes sedlar endast till ett be- dast i underordnad betydelse, 
ett statens Mammonsaltarv, i Ivärdestandavd, vilka satte sin- , ,pp motsvarande det exakta nämligen -om skiljemynt - till
jämförelse med vilket privatka-,nena j rörelse under president- belopp som fanns tillgängligt sammans med andra mynt av 

, ,, , . pitali.-tiska planer och t iretag kampanjens dagar ar 1896, voro för deras inlösen med guld och nickel, brons och koppar.
t "! , , , ,1‘ “ • i .i te -ig mycket sma— och myv-janart glömda. silver. Da kreditväsendet seder- Den moderna världen har

. , J* ‘ , ket hederliga. Det år fra ,a om. Nu har fragan väckts till liv mrra lagts på en fast grundval, sett guldet uttränga silvret som
1 V '.V) " rj! huruvida de mänga enskildas igeti på grund av att England, utgavo bankerna sedlar till ett det viktigaste bytesmedlet. Ett

1 " 1. n., i,, människovärdiga tillvaro — och plötsligt och dramatiskt över-jbelopp av två, tre och fyra gån- bestämt värde åsattes ett ounoe
,1 , ,n . i i - r det vill mos till att förklara givit guldstandarden. De skan-jger förefintligt guld eller sil- guld, som i över hundra ur be-

, ' '. ;-,,t den tillvaro människovärdig, dinaviska länderna, Finland, ver. ingade ett pris av $21-25. Pa
siffror som dessa vitt-; Mexico och flera andra länder Hela kreditinstitutionen vi- denr.a grund uppbyggdes vårt 

na — icke betyder i got i jäm-jvoro ej sena ett följa Englands lar främst på valutans stabili- penningsystem. Det ena landet 
förelse med statens — och ett, xemp«l. Nu ar hälften av jor- tet. — d. v. s. på en penninge-1 efter det andra införde guld
fåtal dess mäktiga ledares; dens befolkning “off the gold! standard som icke lätt förlorar standard, vilket innebar, att

hänvisande uceslu- sitt värde. Uppnåendet av en det pa laglig vag fastställts,
att guldpengar skola betraktas 

än smärtfri som rättsligt gällande form av

|verklighetens hårdhet. Det är världen ha i stort sett fasthal pi-rspengar

X rv
\ proc. mi 

nin.en av lönerna skulle till 
stor del utgå i bostäder, för
sök ringar o. d. — för mången 

chimär. Vad värre är för 
den enskilde: arbetet är i h-ig 
grad ackordsatbete, 
talning: sat-erna sänkta, 
dan man söker höja fordringar- 
gurna. Arbetsdagen har genom 
ta . lan — hur -trider icke detta 
mot socialismens idéer — ofta 
nog höjts till 10 a 12 timmar 
fran 7.

val om

er. drömda storhet. Det är väl ock standard", 
fraga om. huruvida den ande. .ande till sina starkt fluktue-1 dytik ttandardvaluta har va- 

sätter maskinen ovan män rande valutor. Detta har haft,rit en allt annatoch lie-
som
niskan, den materiella produk- ingripande verkningar pä han-jprocedur. Detta gäller alla län- likvid, 
tionen ovan fostran och karak- del och industriliv i världen.ider i världen — Förenta Sta 
tär — ty tvång och nöd och o En allmän misstro mot alla for-1 te

me-
Förenta Staterna införde 

guldstandarden först år 873
frihet alstra likgiltighet och rr.cr av kredit ar en följd. Den:krigstider frestades de olika 1 metallismees" före-
lögn — skall begynna sitt se dubbla myntfotens förespråka- länderna att utsända mera pap- spräkares protester. Guldstan- 
, ertåg över hela världen. Man ve ga nu ånyo i härnad for perspengar än som rimligtvis darden har i lag fastställts i
tvivlar på, att den förmår göra silvrets lerkännade vid sidan kunde inlösas med guld och Förenta Staterna och kan icke
människan lyckligare — var av guldet. För närvarande dis- silver med resultat att penning-, upphävas med mindre kongres- 
dtn än må härska. kuteras frågan om sammankai- paniker uppstodo. I Sverige ha;sen fattar beslut i saken. 1 be-

landet av en världskonferens, vj det minnesvärda etCempMet traktande av de enorma värden 
för utrönandet av det lämpligaj från Görtzens dagar, då "kop- av guld som finnes har i lan- 
i uppsättandet av en dubbel parplåten fick gälla för silver-; det, torde det vara särdeles emå
standard- av valuta. mynt’ som det heter i "Värna- utsikter för att kongressen

Vad innebär då "guldstan- mo Marknad". Här i landet ut- kommer att slopa guldstandar-
dard"? Är det troligt att För- släpptes väldiga kvantiteter den. Det totala guldförrädet i
enta Staterna kommer att från- sedlar under inbördeskrigets världen uppgår till ett värde
gå sin guldmyntfot? Kan värl- dagar. Dessa “greenbacks" (de av 11,500 miljoner dollars och
den reda sig utan en enkel kallades så emedan de voro härav befinner sig 40 procent
myntstandard? tryckta på grönt pappetJ voro >4,600 miljoner) i Förenta Sta-

Luleå stifts årsbok, l£:de för att kunna förstå dessa vid ett tillfälle värda endast ternas kassavalv. Frankrike ä- 
årgången. hör till de vackra- frågor år det av vikt att ha en 40 procent av sitt egentliga ger ett guldförråd av 2,295 mil
ste julböckerna på årets bok- klar bild av det nuvarande värde. Att papperspengar kun- joner och den övriga världen

Förutom officiella penningsystemets utveckling, na sjunka till praktiskt taget resten, 
verksamheten' Under människosläktets D-.ingenting med mindre de vilal

rna

Att arbetslöshetsförsäkrin
gen blivit upphävd, har kanske 
den dag som är mindre betydcl- 

då det inom industrien »na 
brist pä arbetskraft.

F. Ch.
se.
rare ar

eror på att så mån- 
ga som möjligt genom att a- 
beropa förbindelser med bön
derna dragit ut på landsbyg
den för att där ha det drägliga
re i avseende på föda och bo
stad — ty statens 
lämna åtskilligt övrigt att ön
ska, ej minst i hygieniskt av
seende. Man har dock, just för 
industricentra, fördelat avkast- marknad, 
att hindra utflyttningen från rapporter över

Böcker.

“Från bygd och vildmark". 
Luleå Stifts julbok 1931. 

(18:de årg.) Appelbergs 
Bokti. Uppsala.

1-ostader

FUS.


